(EE) CÂMARA
PODER-

LEGISLATIVO

| GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA — PSC 2º SECRETÁRIO DA. MESA. DIRETORA, ]REQUERIMENTO Nº 1£34 /2022

Senhor Presidente,
Senhoras e senhores Vereadores.

REQUER: À PREFEITURA
,ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE AVALIE APOSSIBILIDADE DE CONSTRUIR O MURO DA ESCOLAMUNICIPAL CAETANO BRAGA, NA COMUNIDADE POÇOBRANCO DO ITUQUI.

A Câmara Municipal de Santarém, no usode suas prerrogativas regimentais, vem
através do VEREADOR CARLOS SILVA - PSC, solicitar de meus pares que aprovemopresente
REQUERIMENTO, que passo descrever a seguir.

JUSTIFICATIVA:

Nobres Parlamentares, venho através deste requerimento, solicitar de vossas excelências
que aprovem o referido pleito deste Parlamentar que subscreve, solicito com urgência à prefeitura
Municipal de Santarém, através da secretaria competente, que avalie a possibilidade de construir o
muro da escola municipal Caetano Braga, na comunidade Poço Branco do Itugui, pois há meses os
alunos estão fugindo pra matar aula, gerando dificuldades aos professores que não tem o controle
sobre isso, Eu VereadorCarlos Silva — PSC, eu não poderia deixar de atendê-los com essa demanda
que me foi solicitada, e por essa razão apresento o presente requerimento,e solicito que o mesmo
seja aprovado.

Que a cópia do presente requerimento seja dada conhecimento aos comunitários da comunidade PoçoBranco do Itugui, ou a quem mais quepossa eventualmente interessar, após isso não havendo a quemmais, que se proceda ao arquivamento nessa CasadeLeis
Sala das sessões, Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de Vereadores de

Santarém, em de Agosto de 2022

PURA“

Canbs Silva
Vereador -PSC